
 1 

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  11 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 8. 11. 2011 od 15.30 hodin v sídle MS KFS 
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Mudra, Ing. Urbanec, Urban Petr, Rovňan, Šalata, ing.Vontroba     
Hosté :    p. Duda, Juřička,  
 

1. KR bere na v ědomí : 
a) Zprávy z kontroly DVD  z následujících  utkání: 
           Rýmařov-Hradec nad Moravicí, kterou zpracoval p. Šalata Jiří k videozáznamu a výkonu 
           rozhodčích nebylo připomínek 
           Jakartovice- Háj ve Slezsku, zpracovanou p. Šalatou bez připomínek 
           MFK OKD Karviná a.s. B- TJ Hradec nad Moravicí, kterou zpracoval ing. Urbanec k 
           videozáznamu a výkonu rozhodčích nebylo připomínek 
           FK Jakartovice- TJ Jiskra Rýmařov, zpracovanou ing. Urbancem k metodice pořizování 
           videozáznamu z utkání dle RS Článku 23) sdělení pro Sportovně technickou komisi: 
           Záběry na vzdálenější straně (vlevo od kamery) nejsou přibližovány a není objektivně 
           posoudit složitější herní situace. Při udělování Ž.K. není sledování místo, kde R uděluje 
           Ž.K., ale místo kde je míč 
           
b) Zájemce o ŠMR z OFS Frýdek-Místek: p. Řehák Radek, Opěla Robin, Šmídová Simona, 

Vranay Vojtěch, Pánek Lukáš, Valas Roman.    
c) omluvy rozhodčích v následujících kolech  
d) žádost oddílu Beskyd Frenštát na změnu rozhodčích  v utkání Frenštát pod Radhoštěm-

Janovice,  žádost splňuje náležitosti dle RS 2011/2012 a bude vyřešena kladně 
e) informace člena KR pana Rovňana, že rozhodčí p. Haluska splnil veškeré požadavky, aby 

byl plnohodnotně  zařazen na listinu I.B třídy 
  
2. KR schválila : 
a) obsazení rozhodčích včetně změn a aktualizace 
b) obsazení delegátů  
c) na základě zhlédnutí záznamu z utkání I.A sk. B mezi mužstvy Čeladná- Šenov za pochybení 

ve funkci asistenta rozhodčího, kterou vykonával pan Šimek Michal, pozastavuje KR 
jmenovanému delegaci  na 1 soutěžní kolo v termínu 12.11.-13.11.2011 

d) na základě zprávy delegáta svazu z utkání I. B  tř. sk. B Darkovice- Hať obdržela hlavní 
rozhodčí paní Jurajdová Lenka hodnocení delegátem utkání p. Javínem – neuspokojivý 
výkon, z tohoto KR pozastavuje KR jmenované delegaci  na 1 soutěžní kolo v termínu 12.11.-
13.11.2011 

e) na KR se v souladu se zápisem KR č.10  dostavili AR 2 pan Jaroslav Krba a zároveň delegát 
svazu pan Kuběna Radoslav utkání I.B sk. D TJ Sokol Starý Jičín-Sokol Stará Tichá z důvodu 
projednání oficiální stížnosti oddílu Starého Jičína na chování AR 2 pana Krby Jaroslava. Pan 
Krba s obsahem stížnosti v celém rozsahu souhlasil. Vzhledem k závažnosti celého případu 
KR předává AR 2 pana Jaroslava Krbu a delegáta svazu pana Radoslava Kuběnu do 
disciplinární komise. 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Vyhodnocení zpráv delegát ů 13. kola K.P., I.A, I.B, 14. kola K.P., 2. kola I. A, I.B, které bylo 
provedeno a zpracováno komisi rozhod čích, úsekem delegát ů: 
 
Sdělení pro STK: 
 
13. kolo 
 
Utkání I.A sk. B Stará Bělá- Stonava DS Mužík František uvádí, že chyběly vývěsky s cenou 
vstupného, kterou je pořadatel utkání povinen umístit na viditelném místě (SŘ čl. 20,21 odst.12 nebo 
RS 2011-2012- Povinnosti pořadatele utkání str. 8 čl. 12) 
 
Utkání I.A sk. B Horní Suchá- Raškovice DS Urban Petr uvádí, že v 82.min. došlo na tribuně k potyčce 
mezi domácími a hostujícími fanoušky. Přítomna pořadatelská služba okamžitě zasáhla a fanoušky 
uklidnila. Další výtržnosti se neopakovaly. 
 
14. kolo K.P.  
 
Utkání FK Bohumín- Moravan Oldřišov DS ing. Urbanec uvádí, že po utkání došlo k emocím diváků, 
asistenta trenéra hostů a pořadatelská služba se snažila zabránit nepřístojnostem. Další podrobnosti 
viz. zápis rozhodčího o utkání a zpráva delegáta svazu.     
 
            
2. kolo 
  
Utkání I.B sk. C Dobratice-Mosty DS p. Feifič uvádí, že pořadatelská služba se snažila zabránit vstupu 
vyloučeného hráče, hostujícího hrajícího trenéra na hrací plochu po utkání, avšak tomuto nezabránila. 
 
Nedostatky a chyby ve zprávách delegát ů svazu s ud ělením trestných bod ů: 
V těchto kolech nebyly shledány  žádné nedostatky ze strany delegátů ve zprávách DS. 
 
 
KR různé: 
 

a) na KR se dostavili rozhodčí pánové Adam Křenek a Jan Slaný s žádosti a za tím účelem, aby 
jim bylo podáno vysvětlení rozhodnutí KR, které je uvedeno v zápise z Mimořádného 
zasedání KR č. 10 a týkající se přeřazení pana Slaného na listinu rozhodčích I.B třídy a pana 
Křenka, týkající se  vyřazení z listiny rozhodčích KR MS KFS. Vysvětlení jmenovaným 
jménem KR provedl vyčerpávajícím způsobem její předseda pan Ozaniak. Rozhodčí po tomto 
vysvětlení souhlasili s rozhodnutím KR a plně se s ním ztotožňují. 

b) V návaznosti na zápis KR č. 9, týkající se skutečnosti, která nastala v utkání I.B sk. C 
Doubrava-Dolní Lutyně, kdy hlavním rozhodčím byl pan Klečacký Marek a delegátem svazu 
pan Javín Břetislav a rozhodčí nesouhlasil s hodnocením delegáta svazu, KR rozhodla, že 
s rozhodčím p. Klečackým bude proveden pohovor na zimním semináři rozhodčích, týkající se 
této skutečnosti a zároveň z důvodu nevhodného společenského odění, ve kterém se 
k tomuto utkání dostavil. Dále KR provede rovněž pohovor s delegátem svazu p. Javínem na 
zimním semináři delegátů. 

c) p. Rovňan informoval o návrhu OFS Nový Jičín o zařazení okresních rozhodčích pánů Besedy 
a Baroně na listinu I.B třídy.  

d) KR, úsek delegátů, sděluje všem delegátům MS KFS, že zimní seminář delegátů bude 
dvoudenní a uskuteční se v hotelu Beskyd v Trojanovicích. Termín bude upřesněn- 
pravděpodobně koncem února nebo začátkem března. Organizací zimního semináře KR 
pověřuje jejího sekretáře ing. Vontrobu.                              

 
Závěrečné  zasedání KR se uskuteční dne 18. 11. 2011 od 15.30  v areálu Tatranu Jakubčovice.   
 
 
V Ostravě dne 8. 11. 2011 
 
 
 Zapsal :   Ing. Karel Vontroba                                                  Miroslav Ozaniak    

              sekretář KR              předseda KR   
 



 3 

 
      

 
       

            
 
        
 
            
 
 
 


